i
<T0/71€I11

O BHeCeHMH W3MEHEHHMH B pemenne Ke3bUIopAMHCKOro ropoOACKOro Macianxara ot 24
nexadps 2024 roga Ne 230-33/2 "O6 yrBepxaennn 6romkera mocenka bemxyns Ha 2025-2027
I‘OJIBI"

Pemenne Koi3putopauuckoro ropoackoro maciuxara ot 29 centsops 2025 roma Ne 297-42/3
Ke3pimopannckuii ropoackoi maciauxat PEIITAJL:

1. Baectu B pemienue KbI3pu1opAMHCKOTO TOPOACKOro Maciuxara ot 24 nexadps 2024
roga Ne 230-33/2 "OO yrtBepxknaenun Oromxera mocenka benkyns na 2025-2027 rogsr"
CJICAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauTh Oroket nocenka benkynb Ha 2025-2027 roapl COrNIaCHO MPUITOKEHUAM 1,
2, 3, B ToM yucie Ha 2025 roja B cneayrouumx oobeMax:

1) moxoael — 298 634,2 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIe NOCTyIUIeHUs: — 37 866,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

nocTyrieHus: TpancpeptoB — 260 768,2 ThicAY TEHTE,

2) pacxoasl — 317 894,2 ThicS4 TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0, B TOM YKCIIE:

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canmp0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aedpunut (npodunur) 6romrera —-19 260,0 ThiCSY TEHTE;

6) punancupoBanue AedunmTa (UCIoIb30BaHue Tpoduiuta) oromkera - 19 260,0 Thicsu
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 19 260,0 Thicsy TeHre.".

[Ipunoxenne 1 yka3aHHOrO pEHICHUS H3J0XKWUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3bL10pTHHCKOTO
U. KyrThIKOXa€eB
TOPOJICKOro Macauxara

[IpunoxeHue K pereHnIo
KBI3p110pANHCKOTO TOPOACKOTO
Maciauxara
ot 29 cents0ps 2025 rona Ne297-42/3



Bromxker mocenka benxyms Ha 2025 ron

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriia

01

TTonxmacc

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
KbI3bU10pAMHCKOTO TOPOJICKOTO
Maciauxara
ot 24 nexabps 2024 roga Ne230-33/2

HanmenoBanue

4

1. Jloxonpl

Hanorossie noctyruieHus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

TlomoxoaHbIi HaJIOT

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru na umymiectso
3eMeIbHBIN HaJIoT

Hanor Ha TpancniopTHble cpeicTBa

EnvHOBpeMEHHBIH  3€MEIbHBIN
HaJIor

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciyru

Joxonpl OT HCHOJB30BAHUS
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB
[Tnara 3a mpeqNPUHUMATEIBCKYIO U
poheCCHOHATBHYIO ACATEIBHOCTD

[Mocrynnenus TpancgepToB

TpanchepTsl W3  BBIIECTOSLINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
Ioxnporpamma
HaunmeHnoBanue
2. Pacxonel

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCIIyTH 001IIero
XapakTepa

CymMma, ThICSY
TEHTe

5
298 634,2
37 866,0
6 700,0

6 700,0
30 589,0
1278,0
15 722,0
13 589,0

0,0

577,0

523,0

54,0

260 768,2

260 768,2

260 768,2

317 894,2

67 389,9



07

01
124
001
022
03
124
008
009
011

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIONHATENBHBIE | ) 20 9.9
U IpyTue OpraHsbl,
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 67 389.9

3HAYECHHS, cena,

mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

65 587,9

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

802,0

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 53 208,2
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaCeJICHHBIX 53 208,2
ITyHKTOB

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

p 53 208,2

3HAYEHMs, cena,

Mmoceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 25 636,0
MYHKTax

OOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1109,0

BnaroycrpoiictBo
U O03eJICHEHUE

26 463,2
HAaCCJIICHHBIX

ITYHKTOB

Kynwtypa, cnopr,
TypuU3M H



08
01
124
006
02
124
028
12
01
124
012

nHpopmanronuo 23 102,0
€ MIPOCTPAHCTBO

JlesTenpHOCTh B
obOmnacTu 22929,0
KYJIBTYPBI

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

22 929,0
3HAYEHUs, Cela, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxka

KYJBTYyPHO-I0CYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YPOBHE

Crooprt 173,0

22 929,0

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

173,0

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpOIpUATUI HA
MECTHOM ypOBHE

173,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAINU

174 191,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

174 191,0

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO 174 191,0
3Ha4eHUs], cea,

nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

CTpouTensCcTBO U
PEKOHCTPYKIIHS
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoiax
palioHHOTO 1,0
3HAYCHHs, Celax,
MoceNKax,
CeNbCKUX

OKpyrax

OoOecneuenne
(hyHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX



15

013

045

124

048

I[OvaF B rOposiax 3 g
pafioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
IMoceKax,

CeJIbCKUX

OKpyrax

Kanuransueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT  YJIUIT
HaCeJICHHBIX
ITyHKTOB

173 888,0

TpauchepTs 3,1
TpanchepTs 3,1

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO 3.1
3HA4YCHHUs, Cea,
MOoCeIKa,

CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEBBIX
TpaHchepToB

3,1

3.  UYwucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEeIUTOBAHUE

BrogxeTHnIe
KPEIUTHI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

4. Canppo 1o
omepanusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0,0

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcTBa
5. JHedumur (
npodunuT) -19 260,0
Orokera
6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (

19 260,0



16

npodunnTa)
OropKeTa

ITocTynnenus
ooty 0,0
3aiiMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Ucnonbszyemble
g 0CTaTKH 19260.0
OO IKETHBIX

CpCaCTB

OcTtaTku
01 OO IKETHEIX 19 260,7
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaAaTKHu
OI0PKETHBIX
CpencTB
OcraTku
OO IKETHBIX

2 cpenct Ha kouen 0,7
OTYETHOTO
nepuosa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



