



О внесении изменений в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года № 230-33/2 "Об утверждении бюджета поселка Белкуль на 2025-2027 годы"

Решение Кызылординского городского маслихата от 29 сентября 2025 года № 297-42/3
Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года № 230-33/2 "Об утверждении бюджета поселка Белкуль на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет поселка Белкуль на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 298 634,2 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 37 866,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0;
поступления трансфертов – 260 768,2 тысяч тенге,
- 2) расходы – 317 894,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -19 260,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 19 260,0 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 19 260,0 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылординского
городского маслихата

И. Куттыкожаев

Приложение к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 29 сентября 2025 года №297-42/3

Приложение 1 к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 24 декабря 2024 года №230-33/2

Бюджет поселка Белкуль на 2025 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	298 634,2
1			Налоговые поступления	37 866,0
	01		Подоходный налог	6 700,0
		2	Подоходный налог	6 700,0
	04		Налоги на собственность	30 589,0
		1	Налоги на имущество	1 278,0
		3	Земельный налог	15 722,0
		4	Налог на транспортные средства	13 589,0
		5	Единовременный земельный налог	0,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	577,0
		3	Доходы от использования природных и других ресурсов	523,0
		4	Плата за предпринимательскую и профессиональную деятельность	54,0
4			Поступления трансфертов	260 768,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	260 768,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	260 768,2
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	
			Подпрограмма	
			Наименование	
			2. Расходы	317 894,2
01			Государственные услуги общего характера	67 389,9

		01	Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	67 389,9
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67 389,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 587,9
		022	Капитальные расходы государственного органа	1 802,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	53 208,2
	03		Благоустройство населенных пунктов	53 208,2
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 208,2
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	25 636,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 109,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	26 463,2
			Культура, спорт, туризм и	

08				информационно е пространство	23 102,0
	01			Деятельность в области культуры	22 929,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 929,0
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	22 929,0
	02			Спорт	173,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	173,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	173,0
12				Транспорт и коммуникации	174 191,0
	01			Автомобильный транспорт	174 191,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	174 191,0
			012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1,0
				Обеспечение функционировани я автомобильных	

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	302,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	173 888,0
15			Трансферты	3,1
	1		Трансферты	3,1
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,1
		048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованных) целевых трансфертов	3,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-19 260,0
			6 . Финансирование дефицита (19 260,0

			профицита) бюджета	
7			Поступления займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	19 260,0
	01		Остатки бюджетных средств	19 260,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,7
		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан